ANÉSIO SÍLVIO SCHERER 
         Sec. Mun. da Administração e Fazenda 

DECRETO  2398  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2398 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$      147.835,86 (
Cento e Quarenta e Sete Mil, Oitocentos e Trinta e Cinco Reais e
Oitenta e Seis Centavos) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1938.2024 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de  R$      147.835,86 ( Cento e Quarenta e Sete Mil, Oitocentos e Trinta e
Cinco Reais e Oitenta e Seis Centavos ) sob a seguinte classificação econômica e programática 

0600 - SECRETARIA DA EDUCACAO,CULTURA,DESPORTO E TURISMO
0601 -  MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO - MDE
2007 - MANUTENÇÃO  ENSINO INFANTIL- PRÉ-ESCOLA
3.1.9.0.04.00.00.00 - CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

[...]

- Revogam-se as disposições em contrário.

Art 4. - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2025.

DECRETO 2399 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre Transferência de Recursos na importancia de R$      527.400,49
( Quinhentos e Vinte e Sete Mil, Quatrocentos Reais e Quarenta e
Nove Centavos) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1938.2024 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Transferência de Recursos na importância de  R$      527.400,49 ( Quinhentos e Vinte e Sete Mil, Quatrocentos
Reais e Quarenta e Nove Centavos ) sob a seguinte classificação econômica e programática 

0100 - CAMARA DE VEREADORES
0101 -  CAMARA DE VEREADORES
2001 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.9.0.33.00.00.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
0001 - PROPRIOS ( 115423 )         27.600,00

[...]

- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 22 de dezembro de 2025.

DECRETO  2400  DE  22  DE  DEZEMBRO  DE  2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE BROCHIER

DECRETO 2400 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre Crédito Suplementar na importancia de R$       31.200,00 ( Trinta
e Um Mil e Duzentos Reais) e da outras providências. 

JOSÉ HENRIQUE DAPPER, PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Municipal LEI 1938.2024 DECRETA:

Art 1. - Fica aberto Crédito Suplementar na importância de  R$       31.200,00 ( Trinta e Um Mil e Duzentos Reais ) sob a seguinte
classificação econômica e programática 

0700 - SECRETARIA SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL
0703 -  FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE- FEDERAL
2536 - ATENÇÃO BÁSICA- AGENTE COM.SAUDE-APS
3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL